
ПРАВИТЕЛЬСТВО /У/// 
КЫРГЫЗСКОЙ 

Р Е С П У Б Л И К И

Т О К Т О М  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с ы н ы н  

к м  о  т  V

е//

2015-жылдын 15-майы, № 296

“2015-жылдын 26-январында Бишкек шаарында кол коюлган 
“Кыргыз Республикасы менен Европа реконструкциялоо жана 

онуктуруу банкынын ортосундагы “Токмок шаарындагы суу менен 
жабдуу жана канализация системаларын р еа б и л т  ациялоо” женундо  

Насыялык макулдашууну жана Европа союзунун каража ггарынан 
Борбордук Азия учун ЕС Инвестицннлык фонду жана ЕБРРдин 
уюштуруучуларынын Атайын фонду аркылуу каржылануучу 

“Токмок шаарындагы су5' менен жабдуу жана канализация 
системаларын реабилитациялоо” долбоору учуй Кыргыз 

Республикаеыныи, Токмок шаарынын мэриясынын,
“Токмоксууканал” муниципалдык ишканасынын жана Ев])0па 

реконструкциялоо жана онуктуруу банкынын ортосундагы Г р а т  
жонунде макулдашууну” ратафикациялоо тууралуу” Кыргыз 

Республикасынын Мыйзамынын долбоору жонунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 79-беренесине,
“Кыргыз Республикасынын Жогорку Кенешинип Регламента жонунде 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 68-беренесинс, “Кыргыз 
Республикасынын эл аралык келишимдери жонунде” Кыргыз 
Республикасынын М ыйзамына ылайык Кыргыз Республикасынын бкм ету 
токтом кылат:

1. Тиркелгендер бекитилсин:
- “2015-жылдын 26-январында Бишкек шаарында кол коюлган 

“Кыргыз Республикасы менен Европа реконструкциялоо жана енуктуруу 
банкынын ортосундагы “Токмок шаарындагы суу менен жабдуу жана 
канализация системаларын реабилитациялоо” женунде Насыялык 
макулдашууну жана Европа союзунун каражаттарынан Борбордук Азия 
учун ЕС Инвестициялык фонду жана ЕБРРдин уюштуруучуларынын 
Атайын фонду аркылуу каржылануучу “Токмок шаарындагы суу менен 
жабдуу жана канализация системаларын реабилитациялоо” долбоору учун 
Кыргыз Республикасынын, Токмок шаарынын мэриясынын, 
“Токмоксууканал” муниципалдык ишканасынын жана Европа 
реконструкциялоо жана онуктуруу банкынын ортосундагы Грант женунде 
макулдашууну ратификациялоо тууралуу” Кыргыз Республикасынын 
М ыйзамынын долбоору;

..I ...........
| Г :" /-
Г ...~ af 20 ^

ИРАВИТЕЛЬС» 
КЫРГЫЗСКОЙ 

Р Е С 11 У Б Л И К И

Т О К Т О М  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2015 года № 296

О проекте Закона Кыргызской Республики  
«О ратификации Кредитного соглашения «Реабилитация  

системы водоснабжения и канализации в городе Токмок» между 
Кыргызской Республикой и Европейским банком реконструкции и 
развития и Соглашения о Гранте между Кыргызской Республикой, 

мэрией города Токмок, муниципальным предприятием  
«Токмокподоканал» и Европейским банком реконструкции и 

развития для проекта «Реабилитация системы водоснабжения и 
канализации в городе Токмок», финансируемого из средств 
Европейского Союза через Инвестиционный фонд ЕС для  

Центральной Азии и Специального фонда учредителей ЕБРР», 
подписанных 26 января 2015 года в городе Бишкек»

В соответствии со статьей 79 Конституции Кыргызской Республики, 
статьей 68 Закона Кыргызской Республики «О Регламенте Жогорку 
Кенеша Кыргызской Республики», Законом Кыргызской Республики 
«О международных договорах Кыргызской Республики», в целях 
выполнения внутригосударственных процедур Правительство Кыргызской 
Республики постановляет:

1. Одобрить прилагаемые:
- проект Закона Кыргызской Республики «О ратификации 

Кредитного соглашения «Реабилитация системы водоснабжения и 
канализации в городе Токмок» между Кыргызской Республикой и 
Европейским банком реконструкции и развития и Соглашения о Г ранте 
между Кыргызской Республикой, мэрией города Токмок, муниципальным 
предприятием «Токмокводоканал» и Европейским банком реконструкции 
и развития для проекта «Реабилитация системы водоснабжения и 
канализации в городе Токмок», финансируемого из средств Европейского 
Союза через Инвестиционный фонд ЕС для Центральной Азии и 
Специального фонда учредителей ЕБРР, подписанных 26 января 2015 года 
в городе Бишкек»;

- заключение Правительства Кыргызской Республики к Кредитному 
соглашению «Реабилитация системы водоснабжения и канализации в

к ы I’ I ы з
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

О К М 0  Т Y



Долбоор

К ы ргы з Республнкасы ны и М ы йзам ы

2015-ж ы лды н 26-январы нда Биш кек ш аары нда кол кою лган “К ы ргы з  
Р еспубликасы  м енен Е вропа реконструкциялоо ж аиа енуктуруу банкы ны н  

ортосундагы  “Т ок м ок  ш аары ндагы  суу менен ж абдуу ж ана канализация  
систем алары н реабилнтацинлоо” ж енундо Н асы ялы к м акулдаш ууну ж ана Европа  
сою зунун караж аттары нан  Б орбордук  Азня учуй Е С  И нвестицнялы к ф онду жана 
ЕБРРдпн ую ш туруучулары н ы н  А тайы н ф онду аркы луу карж ы лануучу “Токм ок  

ш аары ндагы  суу м енен ж абдуу ж ана канализация систем алары н  
реабилитациялоо” долбоору учун К ы ргы з Р еспубликасы ны н, Токмок ш аары ны н  

м эриясы ны н, “Т окм ок суук ан ал ” м уницнпалды к нш канасы ны н ж ана Европа  
реконструкциялоо ж ана ен уктуруу банкы ны н ортосундагы  Грант ж онун де  

м ак улдаш ууну” ратнф икацнялоо тууралуу

1-берене

2015-жылдын 26-январында Бишкек шаарында кол коюлган “Кыргыз 
Республикасы менен Европа реконструкциялоо жана енуктуруу банкынын ортосундагы 
“Токмок шаарындагы суу менен жабдуу жана канализация системаларын 
реабилитациялоо” женунде Насыялык макулдашуу жана Европа союзунун 
каражаттарынан Борбордук Азия учун ЕС Инвестициялык фонду ж ана ЕБРРдин 
уюштуруучуларынын Атайын фонду аркылуу каржылануучу “Токмок шаарындагы суу 
менен жабдуу жана канализация системаларын реабилитациялоо” долбоору учун 
Кыргыз Республикасынын, Токмок шаарынын мэриясынын, “Токмоксууканал” 
муницнпалдык ишканасынын жана Европа реконструкциялоо жана онуктуруу 
банкынын ортосундагы Грант женундо макулдашуу ратификациялансын.

2-бсрене

Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги Европа реконструкциялоо 
жана енуктуруу банкына Кыргыз Республикасынын жогоруда атапган 
макулдашуулардын кучуне кириши учун керектуу мамлскет ичиндеги жол-жоболорду 
аткаргандыгы женунде белгиленген тартипте кабарласын.

3-берене

Ушул Мыйзам расмий жарыяланган кунден он кун еткенден кийин кучуне
кирет.

Кы ргы з Республнкасы ны и  
П резидента

Проект

ЗА К О Н  К Ы Р Г Ы ЗС К О Й  РЕ С П У БЛ И К И

О ратиф икации К редитного соглаш ения «Реабилитация си стем ы  
водоснабж ения и канализации в городе Токм ок» м еж ду К ы ргы зской Р еспубликой  
и Е вропейским  банком реконструкции и развития и С оглаш ения о Г р ан те между 

К ы ргы зской Республикой, мэрией города Т окм ок, м униципальны м  предприятием  
«Т окм окводоканал» и Европейским  банком реконструкции и развити я  для 

проекта «Реабилитация системы  водоснабж ения и канализации в городе Токм ок», 
ф инансируем ого из средств Е вропейского Сою за через И н вести ц ион н ы й  фонд 

ЕС для Ц ентральной Азин и С пециального фонда учредителей  ЕБ РР», 
подписанны х 26 января 2015 года в городе Биш кек

С татья 1.

Ратифицировать Кредитное соглашение «Реабилитация системы водоснабжения 
и канализации в городе Токмок» между Кыргызской Республикой и Европейски.».! 
банком реконструкции и развития и Соглашение о Гранте между Кыргызской 
Республикой, мэрией города Токмок, муниципальным предприятие;.! 
«Токмокводоканал» и Европейским банком реконструкции и развития для проекта 
«Реабилитация системы водоснабжения и канализации в городе Токмок», 
финансируемого из средств Европейского Союза через Инвестиционный фонд ЕС для 
Центральной Азии и Специального фонда учредителей ЕБРР, подписанные 26 января 
2015 года в городе Бишкек.

С татья 2.

Министерству финансов Кыргызской Республики в установленном порядке 
уведомить Европейский банк реконструкции и развития о выполнении Кыргызской 
Республикой внутригосударственных процедур, необходимых для вступления в силу 
вышеуказанных соглашений.

Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования.

П резидент  
К ы ргы зской Республики


